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Vi sätter välfärden först.  

Vänsterpartiet i Katrineholm anser att det politiska arbetet skall 

utgå från en humanistisk syn. Människor skall inte betraktas som 

kunder eller ekonomiska variabler i beslutsfattandet. Demokrati är 

så mycket mer än rösträtt-det är alla människors lika värde oavsett 

kön, etnisk bakgrund, ålder, utbildning eller sexuell läggning.  

 

Skatt är ett sätt att fördela den välfärd vi skapar tillsammans. Det vi 

inte betalar i skatt får vi istället betala genom avgifter vilket betyder 

att vi inte får mer i plånboken.  Den som inte har råd kan då inte 

heller ta del av välfärden. Därför tycker vi att det är viktigt med en 

solidarisk skattepolitik.  Vi tycker att varje budgetår skall avslutas 

med, inte bara ett ekonomiskt bokslut, utan även ett 

välfärdsbokslut där vi redovisar vad vi har fått för pengarna och hur 

vi har utvecklat välfärden.  

Vi vill inte att den kommunala verksamheten eller våra 

gemensamma tillgångar hamnar i fickorna på privata vinstintressen. 

Vi betraktar inte skolan, vården och omsorgen som handelsvaror 

som man kan köpa och sälja som falukorv. Därför säger vi nej till 

privatiseringar av den kommunala verksamheten. 

 

Alla anställda i kommunen har rätt att ha drägliga 

arbetsförhållanden. Det gäller både personal och chefer. Den 

kommunala verksamheten skall inte vara underbemannad. Ingen 

anställd ska behöva känna att man inte räcker till. Ingen skall 

behöva vara arbetsledare för mer än 30 personer. Detta är oerhört 

viktigt för alla arbetsgivare som vill vara trovärdiga, som goda 

arbetsgivare med god en personalpolicy.  

 

 



Jämställdhet 

Kommunen skall vara ett föredöme som arbetsgivare. 

Löneskillnader mellan män och kvinnor med samma arbetsuppgifter 

skall bort. De flesta som arbetar deltid idag är kvinnor. Man skall 

kunna leva på sin lön. Vi anser att heltid är en rättighet och deltid 

en möjlighet. Som ett socialistiskt och feministiskt parti så är 

jämställdhetsfrågorna viktiga för oss. 

Miljö 

Vi vill skydda den biologiska mångfalden och strandskyddet i 

kommunen och värna allemansrätten. Därför vill vi vara restriktiva 

när det gäller dispenser från strandskyddet.  Vi vill få fler att åka 

kollektivtrafik genom att göra den mer tillgänglig och billigare. 

Klimatneutralitet är vårt långsiktiga mål för kommunen. 

Skola 

Kvalité i skolan och resurser till barn och ungdomar med de största 

behoven är viktigt. Skolan skall vara sammanhållen och tillgänglig 

för alla och erbjuda alla barn och ungdomar samma möjligheter. En 

privatskola kan vara ett komplement om den kan erbjuda något 

som kommunen saknar men kan aldrig ersätta den sammanhållna 

kommunala skolan. 

 

Integration 

Vi vill inrätta ett integrationsråd som skall arbeta med denna viktiga 

fråga. Vi måste få bort de strukturer som idag hindrar människor att 

fullt ut vara en del av vårt gemensamma samhälle. Självklart skall vi 

hjälpa ensamkommande flyktingbarn. Självklart skall vi fortsätta ha 

ett avtal med migrationsverket. 

 

 



Kultur och fritid 

Kulturen skall vara tillgänglig för alla. Kommunens kulturarv och 

byggnader av kulturhistorisk betydelse skall bevaras.  Vi vill stödja 

kulturlivet i Katrineholm genom att bl.a. tillhandahålla lokaler och 

ge föreningsbidrag. Ungdomarnas möjligheter till kultur och 

fritidsaktiviteter skall stärkas. 

Ungdom 

Ungdomsfrågorna är viktigare än någonsin. Det är inte acceptabelt 

att en hel ungdomsgeneration försvinner från arbetsmarknaden. 

Vår kommun har rätt mycket idrottsaktiviteter för ungdomar, men 

vi anser att det även skulle behövas en kulturell scen. Lokaler där 

skulle det vara möjligt att uppträda och genomföra aktiviteter utan 

kostnad för dem. Vi tror att ett levande kulturliv är särskilt viktigt 

för ungdomar.  

 

Ungdomarna idag vill ha jobb, en meningsfull fritid, bostäder och 

bra kommunikationer. Kommunikationer är mycket viktigt för alla 

som inte bor i staden och säkert för många som bor i staden också. 

Ungdomar är helt beroende av att det går bussar, för att de ska 

kunna delta i aktiviteter utöver skolan. De har nästan aldrig valt 

bostadsort – det är föräldrarna som har gjort.  

 

Vi vill införa en kommunalberedskap för en meningsfull fritid och 

hjälpa ungdomar att komma in på arbetsmarknaden. Detta kan ske i 

form av öronmärkta kommunala praktikplatser med avtalsenlig lön 

och stöd till föreningslivet. Vi vill ta tillvara ungdomarnas eget 

engagemang och drivkraft. 

 


